



NOELIA BARRERA

DISEÑADORA GRÁFICA —

Me considero una persona resolutiva, responsable, organizada y trabajadora, con capacidad de aprender y asimilar conocimientos.

Desde 2015 trabajo como freelance, la cual cosa me ha aportado mucha experiencia para adaptarme a todo tipo de clientes, trabajar en equipo y gestionar proyectos.

CONTACTO

- 675 05 94 12
- noelia@thinkthings.es
- www.thinkthings.es
www.noehlya.com
- Hospitalet de Llobregat

COMPETENCIAS BÁSICAS

Photoshop	●●●
Illustrator	●●●
InDesign	●●●
Premier	●●○
After Effects	●○○
Word	●○○
Excel	●○○
Power Point	●●●

IDIOMAS

Catalán	Nativo
Castellano	Nativo
Anglès	Nivel medio en entorno profesional

FORMACIÓN ACADÉMICA

2007 - 2011

Estudios Superiores de Diseño Gráfico

Escola Superior de Disseny i d'Art Llotja, Barcelona.

EXPERIENCIA LABORAL

ENERO 2015 - ACTUALIDAD

Co-Propietaria y Diseñadora Gráfica

Think Things Studio Barcelona S.L., **Barcelona**

Think Things es un estudio de diseño que ofrece toda clase de servicios de comunicación y diseño gráfico para grandes empresas y pequeños emprendedores, adaptándonos siempre a las necesidades de los clientes, y gestionando proyectos integrales junto con nuestra red de proveedores.

Tengo experiencia en imagen corporativa, maquetación de revistas y catálogos, diseño de flyers y otros soportes de comunicación, retoque fotográfico, cartelería, lonas publicitarias, rotulación, presentaciones corporativas, diseño web y app, diseño de material visual para redes sociales y confección de sets handmade.

MAYO 2012 - DICIEMBRE 2014

Diseñadora Gráfica y Community Manager

J. Pujol Maquinaria y Confección S.A., **Barcelona**

SEPTIEMBRE 2011 - ABRIL 2012

Diseñadora Gráfica y Diseñadora Web

HDArte Fine Art Transport & Exhibition S.L., **Sant Vicenç dels Horts**

JULIO 2011 - SEPTIEMBRE 2011

Diseñadora Gráfica Freelance

Miba el Museu de Idees i Invents de Barcelona, **Barcelona**

ENERO 2011 - MARZO 2011

Diseñadora Gráfica Junior

GMR Marketing, **Barcelona**

MAYO 2010 - OCTUBRE 2010

Diseñadora Gráfica Junior

Casa Viva, **Esplugues de Llobregat**

MÁS INFO EN